Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательн.ш школа Ns 68>

(МБОУ <Школа Jф 68))
65ЗOЗб Ке область-Кузбасс, г. Прокопьевс к. ул. Союзная, 59

тел. 8(З846)61-7З-95; email : sch68-prk@yandex.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от З1 авryста 2021 года N9 l45l2 г. Прокопьевск

Об утверяtдении
календарного
учебного графика

На основании пункта 10 статьи 1З Федерального закона Российской

Фелерации от 29 декабря 2012 ]ф 273-ФЗ <Об образовании в Российской

Федерации> с изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить календарный учебный график rla 2021-2022 уlебный год

(приложение).

2. Ввести его в действие с 01.09.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставJIяю за собой.

Щиректор МБОУ <Школа Ns68)

1:,

Te,lbi]J,i

В.В. Старченко
ý

шко,rJ \', 68,

06щеO6р.,j

Приложение к прикaву
МБоУ кШкола Ns 68) от
31.08.2021 года Л! l4512

' Календарный учебный график
муниципального бюджетного общеобразовательного учреrцения

<Средняя общеобразовательная школа Л} б8>
(МБОУ <Школа ЛЬ 68)

lлa2O2l- 2022 учебный год

l. Щата Еачала и окончания учебного года:
- ЕачаJIоучебного года-01.09.2021 года;
- окончание учебного года - 30.05.2О22 rода для учащихся 1-8-x

кJIассов, 10 классов;
- окончание уlебного года - 31.08.2022 rода для уrащихся 9-х,

1l-x классов.
2. ПродолжительЕость ученого года, четвертей

Продолжительность учебного года:
- 1-е классы - 33 учебные недели;
- 2-8 классы - 34 учебные недели;
- 9-11 кJIассы - 34 уrебные недели.

Продолжительность четвертей:
- 01.09.2021 г.-30.10.2021 г.- 1четверть;
- 10.1 | ,2021 r. - 26.12.202| г. - 2 четверть;
- 1 0.01.2022 г. - 27.0З.2022 г. - З четверть для 1^Iащихся 2-1 l

классов;
- 10.0|.2022r. - 21.02.2022 r. - З четверть для 1 классов
- 22.02.2021 r. -27.0З.2022 г. - З четверть для 1 классов
- 29.0З.2022 г. - 30.05.2022 r. - 4 четверть.

3. Сроки продолжительпости каникул:
- 01 .1 l .202| r. - 09.11.202| г. (осенние каникулы) 9 дней;
- 27.|2,2021 г. - 09.01.2022 г. (зимние каникулы) 14 дней;
- 28.0З.2О22г.-05.04.2022 г. (весенние каникулы) 9 дней;

- 2|.о2.2о2| r. -2],02.2021 г. (дополнительные каникулы для 1-х

классов) 7 дней;
- Зl.О5.2022 г. - 31.08.2022 г. (летние каникулы) 93 дня,

4. Сроки проведения промежуточной атгестации:

- 1 0.05.202 1 г. - 25 ,05.2О22 г. - контрольные мероприятия во 2-8-х,

10-х классах;
18.04.2021 r. -29.04.2О22 г. - комплексные контрольные работы
в 1-9-х классах, 10 класс - защита проекта.